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مدیرکل میراث فرهنگ و گردشگری هرمزگان عنوان کرد:   

بستک از شهرهای استان هرمزگان، با قدمتی تاریخی، در 
قدیم محلی برای استراحت کاروان ها بوده است. شهر 
بســتک در منطقه ای کوهستانی قرار دارد که از شمال 
و غرب به اســتان فارس و از شــرق و جنوب به استان 
هرمزگان متصل است. این شهر مرکز شهرستان بستک 
است. جمعیت شهر بستک طبق سرشماری عمومی 
نفوس و مســکن در ســال ۱۳۸۵، برابر با ۹۰۱۹ نفر 
بوده است. مردم بستک به زبان اچمی با گویش بستکی 
ســخن می گویند که از دسته زبانهای پارسی جنوب 

غربی ایران است.
نخستین بنای ثبت شده استان هرمزگان در فهرست 

جهانی
محمد محسنی مدیرکل میراث فرهنگ و گردشگری 
هرمزگان بیان داشت: پرونده ثبت جهانی کاروانسرای 
بستک پس از سال ها انتظار و پیگیری ها بعد از بازدید 
ارزیاب یونســکو و همزمان کاروانسراهای ایران هم 
داشت، قابلیت حضور در پرونده ثبتی کاروانسراهای 

ایران را تأیید کرد.
محسنی با بیان اینکه کاروانسرای بستک به عنوان نماینده 
هرمزگان در جمع ۵۴ کاروانسرای ایران قرار گرفت بود، 
اظهار داشت: بعد از سال ها پیگیری پرونده ثبت جهانی 
کاروانسرای بستک، هفته گذشته در نشست یونسکو 
در شهر ریاض آرزوی دیرینه مردم بستک محقق شد و 

به ثبت جهانی رسید.

به گفته وی، کاروانسرای بستک اکنون نخستین بنای 
ثبت شده استان هرمزگان در فهرست جهانی است. پیش 
از این دانش سنتی دریانوردی و لنج سازی خلیج فارس 
و ســاخت »عون« و نواختن آن در فهرست ناملموس 

یونسکو به ثبت رسیده بود.
مدیــر کل میراث فرهنگی و گردشــگری هرمزگان 
تصریــح کرد: کاروانســرای بســتک در اواخر دوره 
صفوی یا اوایل دوره قاجاریه احداث شده و در زنجیره 
کاروانسراهای بندرعباس تا لار استان فارس قرار گرفته 
که بیانگر تجارت پر رونق آن زمان بوده که از این مسیر 

انجام می شد.
وی اذعان داشت: این مسیر برای مقاصد دیگر نیز کاربرد 
داشته اما استفاده تجاری و اتصال خلیج فارس به مرکز 

ایران پررنگ تر بوده است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان خاطرنشــان کرد: این بنا به صورت حیات 
مرکزی ساخته شــده که غرفه ها و اتاق ها در پیرامون 
اثر قرار گرفته و طرح مربعی شــکل دارد، در وسط آن 
یک بارانداز قرار دارد و مانند سایر کاروانسراهای مسیر 
بندرعباس تا لار در کنار آن، یک آب انبار و برکه ایجاد 

شده است.

بستک از جمله ناهموارترین مناطق هرمزگان
این شــهر تا ســال ۱۳۳۴ جز لارستان در استان فارس 
بوده اســت. بستک پیشینه تاریخی و سیاسی طولانی 
دارد. دارای بیش از ۲۰۰ روستا بوده، که در سال ۱۳۶۴ 
بخش وسیعی از روستاهای منطقه ای به نام روئیدر از 

بستک جدا شد و به بخش خمیر پیوند دادند.
در سال ۱۳۷۰ تعدادی دیگر از روستاها در حوالی لمزان 
از بستک جدا شدند. از اقسام خوردنی های سنتی منطقه 
بستک و بخش های آن مهوه است که در جنوب ایران 

شهرت فراوانی دارد. بعضی آن را مهیاوه نیز می نامند.
شهرستان بستک از جمله ناهموارترین مناطق استان 
هرمزگان اســت به گونه ای که برخی از ناهموارترین 
وبلندترین ارتفاعات اســتان در این شهرســتان واقع 
شده اســت. دامنه ارتفاعات کمتر از ۱۰۰ متر تا بیش از 
۲۰۰۰ متر تا ۳۰۰۰ متر، کوه گاه بســت و کوه ســیاه در 

شمال شهرستان، و کوه ناخ و زنگارد در جنوب شرقی 
شهرســتان، پراکندگی دارد کــه در این میان کمترین 
وسعت مربوط به طبقه ارتفاعی کمتر از ۱۰۰ متر با ۲۰ 
درصد بوده و بیشتر آن مربوط به طبقه ارتفاعی ۴۰۰ تا 
۵۰۰ متر با ۲۴ درصد است. همچنین ۱۵ درصد وسعت 
بخش نیز در ارتفاعی بیش از ۱۰۰ متر قرار گرفته است.

کاروانســرای بســتک واقع در شهر بستک در بخش 
مرکزی شهرستان بســتک در غرب استان هرمزگان، 
یکی از آثار تاریخی و از نقاط دیدنی اســتان هرمزگان 
در جنوب ایران است. این بنا با هدف مرمت و احیا به 
بخش خصوصی واگذار گردیده است که اکنون تبدیل 

به محلی برای اقامت گردشگران شده است.
»کاروانسرای بستک« موسوم به کارمُسِرای احمد خان 
شــهید یکی از آثار به جا مانده از دوره صفویه در شهر 
بستک و بزرگترین کاروانسراهای استان هرمزگان است 
که »جملی کارری« در ســفرنامه خود با پیمودن مسیر 
تاریخی از لارستان فارس تا بندرلنگه، از این مکان برای 

استراحتگاه در آن اشاره کرده است.
»کاروانسرای بستک« سرپناهی و استراحتگاهی در مسیر 
جاده بازرگانی لار، بندر لنگه به بندرعباس بوده است. 
این کاروانســرا دارای حیاط مرکزی بوده و در اطراف 

اصطبل ها، اســتراحت گاه ها قرار داشــته بوده است، 
کاروانســرا در دو ضلع شمالی وجنوبی و در ورودی 

ایوان ختم می شده است.
این بنای تاریخی ســازه ای ســنگی بــا مصالح گچ و 
اندودهای ساروجی است که بنیان کاروانسرا را تشکیل 
داده اند. این کاروانسرا در زمان دوره قاجاریه ساخته شده 
و با شماره ثبت ۲۲۳۳ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت 

رسیده است.
این اثر تاریخی در شهرســتان بســتک و در مسیر راه 
بازرگانی شــیراز – لار – بندرلنگه به بندرعباس واقع 
شده اســت. این اثر تاریخی در چند سال اخیر توسط 

سازمان میراث فرهنگی مرمت شده است.
در ۲۶ شــهریور ۱۴۰۲ در جریــان چهل و پنجمین 
اجــاس کمیته میراث جهانی یونســکو در ریاض، 
کاروانسرای بستک به همراه ۵۳ کاروانسرای تاریخی 
دیگر )جمعاً ۵۴ کاروانســرا در ۲۴ استان ایران( تحت 
عنوان کاروانسراهای ایرانی در فهرست میراث جهانی 
قرار گرفتند. این مجموعه جهانی به عنوان بیستمین و 

هفتمین اثر جهانی کشور ایران شناخته می شود.
فضاها و اجزاهای بنای پایدارکاروانسرای بستک

این بنا دارای فضاها و اجزاهای پایدار و مناسبی همچون 
حجره ها، ایوان، اصطبل و حیاطی مرکزی و اختصاصی 
است و از بناهای جانبی این بنا می توان به قلعه راهداری 
)جنوب(، جاده سنگفرش )جنوب(، حمام )غرب( و 
بازار )غرب( و آب انبار )شــمال و جنوب و چاه گاو یا 
همان گاو گوچه در جنوب بنا اشاره کرد که با فاصله از 

بنای مورد نظر قرار دارند.
کاروانسرای بستک دارای ۲ ورودی در جهت شمالی 
و جنوبی است که هر ۲ دارای فضای هشتی هستند، در 
بالای ورودی شمالی اتاقی قرار داشته که به مرور از بین 
رفته ولی مســتنداتی از آن در دست است که می تواند 
همان اتاق کاروان سالار باشد که کارکردی دفاعی نیز 

داشته است.
حجره ها یا به عبارتی اتاق های این کاروانسرا در ۲ طرف 
ورودی شمالی و جنوبی قرار دارند و به عبارتی با فرمی 
تقارنی در رو به روی یکدیگر هستند، در مجموع این 
بنا دارای ۱۲ حجره بوده که ۶ حجره در جهت شــمال 
و ۶ حجره دیگر در جهت جنوب قرار دارند؛ با استناد 
به فرم متقارن بنا در هر جهت ســه حجره در ۲ طرف 
ورودی ها قرار دارند و تمام درب های این حجره ها رو 

به حیاط هستند.
۲ اصطبل در این بنا تعبیه شــده که در جهت شــرق و 
غرب بنا واقع شده و با اندازه هایی طویل در ۲ طرف بنا 
قرار گرفته اند و هرکدام دارای ۲ ورودی هستند که در 
گوشه ها قرار دارند، در این قسمت ساختارهایی برای 

بستن حیوانات و غذا دادن به آن ها نیز بنا شده است.
ایــن بنا از جمله کاروانســراهای حیاط دار پس کرانه 
خلیج فارس بوده و دارای حیاطی است که سکویی در 
میان آن قرار دارد که می تواند بارانداز بوده باشد و یا در 

دوره های بعدی ساخته شده است.
فضاهــای ورودی این بنا در حجره ها تقریباً یکســان 
هســتند و فرمی هالی شــکل دارند ولی فرم طاقی 
درب های ورودی و هشتی و راهرو متصل به حیاط به 

نسبت حجره ها متفاوت است.

بستک ؛ نخستین بنای ثبت شده استان هرمزگان 
در فهرست جهانی

        اقتصــاد کیش -     از قدیم الایام 
شــهر بستک به دلیل قرار گرفتن در مسیر 
کاروان های تجاری و گردشگری به شهر 
کاروانســراها مشــهور بوده و بالاخره 

کاروانسرای بستک ثبت جهانی شد.

اقتصاد کیش -       نشست تعیین تکلیف کالاهای متروکه هرمزگان با حضور استاندار 
برگزار و نقش دستگاه های مختلف در تسریع روند جابجایی این کالاها مشخص شد.  
استاندار هرمزگان در حاشیه این نشست که با حضور مسوولان دستگاه های مربوطه 
برگزار شــد، اظهار کرد: باتوجه به موضوع تعیین تکلیف کالاهای متروکه استان این 

نشست برگزار و مواردی در جهت تعیین تکلیف مسائل مصوب شد.
مهدی دوستی بیان کرد: در این نشست مصوب شد لیست اموال تملیکی به شخص 
استاندار تحویل که به سازمان بنادر و دریانوردی و گمرک ارجاع شود تا بنادر ضمن 
آماده سازی جهت خروج کانتینرهای یادشده برنامه زمانبندی و تعداد تریلر موردنیاز 

را اعام کند.
استاندار هرمزگان گفت: همچنین گمرک هرمزگان موظف شد در کمترین زمان نسبت 
به برداشتن تمام موانع خروج اقدام کند و بافاصله پس از تحویل لیست از بنادر در 
کمترین زمان تعداد تریلر مورد نیاز جهت جابحایی را به ســازمان راهداری اعام و 

راهداری همان روز تریلر مورد نیاز را تامین کند.
وی تصریح کرد: مقرر شد محدودیت زمانی بارگیری کانتینر جهت بارگیری حذف 
و اولویت مربوط به کانتینرهای یادشده باشد، همچنین مصوب شد تا روز شنبه هفته 

آینده مابقی لیست کانتینرهای اموال تملیکی تا پایان سال ۱۴۰۰ تحویل استاندار شود.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان ادامه داد: طبق مصوبات این نشست محوطه 
سه هکتاری جنب میدان شهید باهنر جهت انتقال کالاهای بندر شهید باهنر و محوطه 
۶ هکتاری ابتدای شهرک مسکونی شهید رجایی جهت انتقال کانتینرهای بندر شهید 

رجایی در اختیار اموال تملیکی قرار گیرد.
در پی گزارشاتی درباره ایستایی بیش از ۲۵ هزار کانتینر حاوی کالاهای وارداتی مختلف 
در گمرکات شهید رجایی و شهید باهنر، ۱۴ شهریور امسال محمد مخبر در یک برنامه ای 
از پیش تعیین نشده با همراهی وزیر جهاد کشاورزی، رییس کل گمرک ایران، استاندار 
هرمزگان، معاون وزیر صمت و برخی مدیران مربوط در ســفری چند ســاعته عازم 
بندرعباس شد و با حضور در اسکله بندر شهید رجایی و بخش های مختلف گمرکات 

این بندرگاه، گزارش های واصله را از نزدیک مورد بررسی قرار داد.
با اباغ فوری مخبر، از ۱۹ شهریور بیش از ۲۰ مدیر عالی کشور از جمله رییس سازمان 
ملی اســتاندارد، مدیران ارشــد سازمان اموال تملیکی و گمرک، معاون وزیر صمت، 
رییس قرارگاه گشــت ارشاد مدیران ستاد امر به معروف  و نهی از منکر برای بررسی 
رفع موانع ترخیص فوری کالاهای اساسی و تعیین تکلیف کالاهای رسوبی در بنادر 
شــهیدان رجایی و باهنر وارد بندرعباس شده و درحال بازدید از بخش های مختلف 

این بنادر هستند.
منطقه ویژه اقتصادی مجتمع بندری شهید رجایی به عنوان بزرگترین بندرتجاری ایران 
نام برده شده که با ظرفیت تخلیه و بارگیری سالانه حدود ۱۰۰ میلیون تن کالا، به  تنهایی 
بیش از ۶۰ درصد صادرات و واردات و ۷۰ درصد ترانزیت بنادر کشور را برعهده  دارد 
و همچنین بیش از ۸۵ درصد کالاهای کانتینری کشور در مجتمع بندری شهید رجایی 

جابه جا می شود.

با حضور استاندار؛

کالاهای متروکه هرمزگان 
تعیین تکلیف شد

 

اقتصاد کیش -      رئیس کل دادگستری هرمزگان از راه اندازی مجدد یک کارخانه تولید 
مفتول های مسی پس از ۸ ماه تعطیلی با ورود دستگاه قضایی خبر داد.

مجتبی قهرمانی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در راستای سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی اباغی از سوی مقام معظم رهبری )مدظله العالی( و به منظور استفاده از ظرفیت 
بالای قوه قضائیه در جهت تحقق سیاست های مذکور برای امنیت سرمایه گذاری، رفع 
موانع حقوقی-قضایی تولید و اشتغال و مبارزه با مفاسد اقتصادی در چارچوب وظایف 
و اختیارات دستگاه قضایی بر اساس دستورالعمل شورای اجرای سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی در قوه قضاییه، تاکنون از مسائل و مشکات بسیاری از تولیدکنندگان 

و صنعتگران گره گشایی شده و این رویه به طور مستمر ادامه دارد.
وی تصریح کرد: در همین راستا پس از استمداد مدیران و کارگران یک کارخانه تولید 
مفتول های مسی و محصولات فرعی وابسته به مس که با شکایت طلبکاران توقیف 
شده بود از دستگاه قضایی استان هرمزگان برای مساعدت در این خصوص، با طرح 
موضوع در ستاد پیگیری سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی دادگستری و قرارگاه رصد 
و پایش تولید پس از صدور دستورات ویژه قضایی، از مزایده این کارخانه و فروش آن 

طبق قانون با دستور قضایی و هماهنگی لازم با محکوم له، جلوگیری شد.
رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: بر این اساس مقرر شد؛ به جای فروش کارخانه، 
حقوق محکوم له از محل تولیدات این واحد صنعتی پرداخت گردد و در نتیجه توافق 
بین طرفین، ۱۶۰۰ تن محصولات تولیدی ظرف ۴ ماه به محکوم له تحویل داده شود.

قهرمانی یادآور شد: حسب بررسی های انجام شده و گزارش مسئولان، این شرکت که 
در امر تولید مفتول های مسی در استان کرمان فعالیت دارد، در نتیجه اقدامات و حمایت 
های دستگاه قضایی استان هرمزگان با تأمین مواد اولیه و نصب تجهیزات لازم، مجدداً 
وارد مدار تولید شده و مشکل تعطیلی ۸ ماهه آن به صورت کامل برطرف شده است.

این مقام قضایی خاطرنشان کرد: با تدابیر اتخاذ شده در این خصوص، زمینه بازگشت به 
کار ۷۰ نفر از کارگران مستقیم کارخانه که در این مدت بیکار شده بودند نیز فراهم شد.

وی بیان داشت: عاوه بر این، ۱۵۰ نفر دیگر هم به صورت غیرمستقیم در ارتباط با این 
واحد تولیدی مشغول به کار شده اند که در مجموع با احتساب این افراد پس از اجرای 

دستورات قضایی برای ۲۵۰ نفر ایجاد اشتغال شده است.
رئیس کل دادگستری هرمزگان با اشاره به برخی از آثار زیان بار ناشی از تعطیلی ۸ ماهه 
ایــن واحد تولیدی، اذعان کرد: عدم فعالیت کارخانه در این مدت، موجب تأخیر در 

بازپرداخت معوقات بانکی و عدم امکان تحویل سفارشات شده بود.
وی افزود: این شرکت فقط در یک مورد از تعهدات خود، متعهد به تولید ۱۶۰۰تن مفتول 

مسی شده بود که با وجود این موانع و مشکات، قادر به تولید آن نبود.
رئیس کل دادگستری هرمزگان تأکید کرد: هم اکنون با نظارت دستگاه قضایی، شرکت 
مذکور، تولید محصول و عمل به تعهدات خود را شــروع نموده اســت و با تشکیل 
جلسات متعدد با مشتریان و جلب رضایت آنها، مهلت قانونی لازم جهت انجام تعهدات 

نیز اخذ شده است.
وی با اشاره به تشکیل قرارگاه رصد و پایش تولید به منظور حمایت حقوقی و قضایی 
از صنایع و واحدهای تولیدی در دادگســتری استان هرمزگان، تصریح کرد: تشکیل 
این قرارگاه، راهی برای مطرح کردن مشکات مدیران واحدهای تولیدی با مسئولان 
قضایی استان است و با توجه به تمهیدات اتخاذ شده در ستاد پیگیری سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی دادگستری استان، در اداره کل بازرسی نیز آمادگی پیگیری مشکات 

تولیدکنندگان وجود دارد.
رئیس کل دادگستری هرمزگان خاطرنشان کرد: ضرورت دارد دستگاه های اجرایی و 
سازمان های متولی در خصوص صنایع و شرکت های تولیدی هماهنگی بیشتری با هم 
داشته باشند تا در کوتاهترین زمان ممکن و با کمترین هزینه، مشکات و مسائل از سر 

راه تولیدکنندگان برداشته شود.

با ورود دستگاه قضایی انجام شد؛

راه اندازی مجدد کارخانه تولید مفتول های 
مسی پس از ۸ ماه تعطیلی در هرمزگان

اقتصاد کیش-        نماینده وزیر اقتصاد و مدیرکل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان 
گفت:  کسب عنوان امن ترین استان برای سرمایه گذاری توسط هرمزگان نتیجه  
اهتمام و پیگیری ویژه استاندار و همراهی و همکاری همه جانبه مدیران اقتصادی 

است.
استان مهدی دسینه افزود: در تازه ترین گزارش پایش امنیت سرمایه گذاری ایران 
که توسط مرکز پژوهش های مجلس شورای اسامی تهیه شده پس از پایش و 
ارزیابی بیش از ســه هزار و ۶۰۰فعال اقتصادی و محاسبه هفت نماگر در قالب 
مقدارهای عددی ، هرمزگان در شــاخص امنیت سرمایه گذاری ، رتبه نخست 

کشور را به خود اختصاص داد.
وی ادامه داد: طی این بررسی هرمزگان با ۱۱پله صعود در زمستان ۱۴۰۱ نسبت 

به سال قبل از آن به صدر جدول پایش امنیت سرمایه گذاری رسیده است.
دسینه بهبود فضای کســب و کار، حمایت مسئولان استانی از سرمایه گذاران، 
عملی شدن وعده های اقتصادی مسئولان ، مشارکت بانک ها و موسسات عامل 
در تولید و اقتصاد برای به ثمر رسیدن طرح های سرمایه گذاری، اجرای اقدامات 
زیرســاختی برای توســعه اقتصادی ، رفع موانع و مشکات سرمایه گذاران در 
کارگروه های مختلف از سوی دستگاه های اجرایی و حذف قوانین مخل کسب 

و کار در دستگاه های اجرایی را از دلایل کسب این موفقیت اعام کرد.
نماینده وزیر اقتصاد در هرمزگان خاطرنشان کرد: یکی از شاخص های مهم در 

اقتصاد، امنیت سرمایه گذاری است و این شاخص ماکی برای فعالان اقتصادی 
برای انتخاب محل سرمایه گذاری محسوب می شود و نتایج مطالعات و آمارهای 
جهانی نیز نشــان می دهد، کشورهایی که فضای سرمایه گذاری را برای فعالان 
اقتصادی امن می کنند با افزایش سرمایه گذاری و رشد اقتصادی مواجه می شوند.

تلاش همه جانبه، منجر به کسب رتبه نخستِ امنیت 
سرمایه گذاریِ هرمزگان در سطح کشور شد

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان :
اقتصاد کیش -     محیط استقرار کارگران فصلی بندرعباس )ایست کار( پس از سال ها 

باتکلیفی، در زمینی به مساحت ۲۰۰ متر مربع و با سه میلیارد تومان اعتبار افتتاح شد.
رییس خانه کارگر هرمزگان در حاشــیه بهره برداری از محل استقرار کارگران فصلی 
بندرعباس گفت: مرکز ایســت کار برای کارگران فصلی و مهاجر در ســطح شــهر 
بندرعباس بوده که گاهی حضور آنان در سطح شهر مزاحمت هایی برای شهروندان 

ایجاد می کرد.
اسماعیل حاجی زاده افزود: برای حل مسأله و کاستن از مشکل های شهروندان در سال 

۹۶ از شهرداری خواسته شد زمینی برای ساماندهی این افراد اختصاص داده شود.
وی ادامه داد: این مجموعه با هزینه خانه کارگر بر روی زمینی که شهرداری در اختیار 
قرار داده احداث شــده است و کارگران در این مرکز حضور یافته و شهروندان با این 

مرکز تماس گرفته و کارگران به آن ها معرفی می شود.
رییس خانه کارگر هرمزگان اضافه کرد: این تشکل هیچ هزینه ای دریافت نمی کند و 

شهروندان تنها باید هزینه کارگر را بپردازند.
حاجی زاده خاطرنشان کرد: همچنین ۲ سازه دیگر یکی در میدان شهدا و دیگری در 
روبروی اداره اســتاندارد در بلوار امام حسین )ع( آماده بوده تا عاوه بر منطقه گلشهر 

بتوان نقاط دیگر شهر را هم پوشش داد.
وی ابراز کرد: سامانه ای در این مکان طراحی شده که با کد ملی سابقه کارگر را می آورد 

و اتباع بیگانه به هیچ وجه در این مکان به شهروندان معرفی نمی شوند.
رییس خانه کارگر هرمزگان اشاره کرد: کارگران از ساعت هفت صبح تا ۱۹ در این مکان 
حضور می یابند و شهروندان می توانند با تماس تلفنی از آنان برای کار دعوت کرده یا 

مراجعه حضوری برای استفاده از این نیروهای کار داشته باشند.
حاجی زاده افزود: همچنین تقاضای درخواســت زمین برای ایجاد خوابگاه و مکان 
اسکان کارگران فصلی به شهرداری داده شده که این معضل مهم تری از جای نشستن 

این هاست.

رییس خانه کارگر هرمزگان:

محل استقرار کارگران فصلی بندرعباس 
پس از سال ها بلاتکلیفی، افتتاح شد

اقتصاد کیش -    عملیات اجرایی مدرسه ۹ کاسه »علی اکبر انتظامی« بندرعباس با 
حضور مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان و جمعی از مسوولان 

استانی آغاز شد.
مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان در این آیین گفت: این فضای 
آموزشی با زیربنای یکهزار و ۱۰۰ مترمربع به همراه سرویس بهداشتی، سرایداری و 

دیوار و محوطه سازی احداث خواهد شد.
مهدی باوقار زعیمی افزود: این مدرسه با اعتبار ۱۲۰ میلیارد ریال در محله دوهزار ناحیه 

۲ بندرعباس احداث می شود.
وی یادآورشد: هم اکنون نیز ۸۵۰ کاس درس جدید در مناطق مختلف استان هرمزگان 

در دست ساخت است.
مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان همچنین با قدردانی از خیر این پروژه با اشاره به اینکه 
وضع موجود سرانه فضای آموزشی در استان چهار و هشت مترمربع است، اظهار کرد: 
در سند تحول بنیادین در زیرنظام فضا سرانه فضای آموزشی برای هر دانش آموز هشت 
و سه مترمربع تعریف شده که امروز در کشور متوسط این رقم پنج و ۲ مترمربع بوده و 

اداره کل نوسازی استان با همت جهادی درصدد ارتقای سرانه فضای آموزشی است.
فرمانده سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان همچنین در این آیین گفت: سپاه همیشه در کارهای 
عام المنفعه پیشــتاز بوده و در مدرسه سازی، آبرسانی، کشاورزی و آسفالت راه های 

روستایی همراه و همیار دستگاه های دیگر است.

عملیات اجرایی مدرسه ۹ کلاسه 
بندرعباس آغاز شد

اقتصاد کیش -     در شش ماه نخست امسال صادرات کالا از گمرک قشم به خارج از 
کشور ۶۰ درصد بیشتر از مدت مشابه پارسال است.

 محسن رضایی فر سرپرست مدیریت گمرک سازمان منطقه آزاد قشم گفت: در این 
مدت بیش از ۱۰۴ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار انواع کالا به خارج از کشور صادر شد.

 رضایی فر گفت: مهم ترین محصولات صادراتی، قیر نفت، سیمان پاکتی، سیگار، ادکلن 
و ماهی خشک است.

سرپرســت مدیریت گمرک سازمان منطقه آزاد قشم گفت: این کالا ها به کشور های 
امارات متحده عربی، عمان، سومالی، قطر، هنگ کنگ، عراق و سریانکا صادر شده 
اســت.  رضایی فر گفت: برنامه ریزی هایی خوبی برای توسعه صادرات به بازار های 
هدف صورت گرفته و امیدوار هستیم با ادامه روند تسهیل و توسعه شاهد افزایش میزان 

صادرات در منطقه آزاد قشم تا پایان سال باشیم. 

افزایش ۶۰ درصدی صادرات کالا 
از گمرک قشم


